امامیه را که دست کم از زمان «جدش شیخ حیدر» جنبه‌ای رسمی و علنی یافته بود در باورهای علوی نهادینه کرد، به گونه ای که ادبیات و آیین علوی مشحون از آموزه ها و باورهای شیعی اثنی‌عشری است. (حیدری، ۱۳۸۹: ۶۳-۸۶)

این تنش‌ها و تقابل های عثمانی، صفوی منجر به این شد که در سال ۹۲۰ هـ/ ۱۵۱۴ م سلطان سلیم به قصد نبرد با شاه اسماعیل صفوی به راه افتد.

جنگ میان دو طرف در گرفت و نهایتاً سپاهیان شاه اسماعیل که تعدادشان کمتر بود و نیز از سلاح آتشین بی بهره بودند، شکست خوردند. هدف یاوز سلیم از جنگ چالدران تنها وارد کردن ضربه‌ای مهلک به اسماعیل نبود بلکه هدف از بین بردن کامل دولت صفوی بود که در این میان با مقاومت اطرافیان خود مخصوصاً ینی چریها مواجه شد.